[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 106/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade através do setor competente de melhorar a iluminação pública, nos arredores do prédio onde são realizadas as Feira do Produtor Rural, junto a Praça do bairro Canabarro.

Justificativa

[bookmark: _GoBack]É uma solicitação da comunidade, pois à noite, nas proximidades do prédio da Feira do Produtor Rural, fica muito as escura. A melhora na iluminação pública também se faz necessária, pois junto a este prédio se localizam os banheiros públicos, utilizados por frequentadores da praça e comunidade em geral.
Sala de Sessões da Câmara, 10 de Julho de 2023

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png